

「日本財団オーシャンイノベーションコンソーシアム奨学金」募集要項

- 【1. 対象者: 海洋開発の分野において、将来活躍することを目指している方で、以下の 条件を全て満たす方とします。
 - 参加プログラム終了後、海洋開発分野において、活躍する意志および可能性がある方とします。
 - プログラム参加に必要とされる外国語の十分な能力を有する方とします。(英語の場合、目安として TOEIC 500 点、TOEFL-iBT 52 点、IELTS 4.5 程度)。
 - 所属機関、上司、指導教員等からの承諾を受けられる方とします。
 - 応募時点で日本国内の大学・大学院に在籍している日本国籍の学生とします。
 - 海外派遣時点で学部2年生~修士1年生までを対象とします。
- 【2. 対象となる派遣先: 以下のいずれかの場合を対象とします。
 - (1) 「日本財団 海洋開発サマースクールプログラム」等、当財団が用意する海洋 開発に係るプログラム
 - (2) 申請者本人が応募または合格した海洋開発関連の海外企業が実施するインターンシップ・プログラム等
 - (3) 申請者本人が応募または合格した海洋開発関連の海外大学あるいは海外の研究機関が実施するプログラム等
- 【3. 派遣期間: 12ヶ月以内
- 【4. **募集人数**: 年間最大 55 名程度
- 【5. **奨学金**: 別紙「オーシャンイノベーションコンソーシアム奨学金 支給基準」の通りです。
- 【6. 申請方法: 所定の応募フォームより応募
- 【7. 公募受付: 随時受け付けております。(当財団が用意する海洋開発に係るプログラムには応募期限があるので、プログラムの応募要項をご参照ください。)
- 【8. 選考方法: 書面審査を行ったうえで、必要に応じて Skype 面談等にて選考を行います。選考結果は合否に関わらずお伝えします。

【9. 奨学金給付条件等:

- 当奨学金事業への応募後に、何かしらの理由によりプログラムへの参加が出来なくなった場合は、当奨学金への応募も取り消しとなります。
- 原則として、事前説明会及び成果報告会にご参加いただきます。(「日本財団オーシャ

ンイノベーションコンソーシアム奨学金 支給基準」に基づき、参加に必要な交通費 が支払われます。)

- 参加プログラム先から発行される合格通知書等を提出していただきます。
- 本事業の広報の為、プログラム風景を含む個人情報を Web 等にて公開することについて、所定の書式にて同意していただきます。
- その他、当財団と奨学金に係る所定の合意書を締結していただきます。
- プログラム参加中は、週報(2ヶ月以上のプログラムについては月報)をご提出いた だきます。
- プログラム終了後、2週間以内に所定の書式にて報告書を作成していただきます。
- 【10. その他: 奨学金支給期間終了後も、日本財団の実施する海洋開発関連イベントに 参加するなど積極的な活動を期待しております。

<問い合わせ・申請書類送付先>

〒107-8404 東京都港区赤坂 1-2-2

日本財団 海洋事業部 海洋開発人材育成推進室 奨学金担当宛て

TEL: (03) 6229-2611 / FAX (03) 6229-2626

E-mail: ocean-innovator@ps.nippon-foundation.or.jp

※ 本奨学金事業の選考・実施のために収集した個人情報は、日本財団が個人情報保護 法に基づいて適切に管理・保護し、奨学生の募集、選考、採用に関する目的以外に は使用いたしません。